
Knygos „Rainiuko Pikselio ir pradinuko Petriuko nuotykiai Londone“ anotacija 

 

... Meras, irgi Katinas (ir jau seniai), spręsdamas opiausią Lietuvos problemą „dingstantys žmonės“ 

(dingę žmonės „atsiranda“ svečiose šalyse), pasikviečia socialinių tinklų žvaigždes rainiuką Pikselį ir 

pradinuką Petriuką (jie išgarsėjo po neįtikėtinų nuotykių kelionėse po Lietuvos miestus), ir prašo juos 

vykti į antrą pagal lietuvių skaičių pasaulio miestą Londoną ir įkalbėti augintinius grįžti namo. Jiems čia 

bus sukaltos šuniukų būdelės ir aikštelės, kačiukų nameliai ir parkeliai, akvariumo žuvytėms – ežeriukai 

ir tvenkinukai, kanarėlėms – soliariumai ir terariumai, visiems bus nemokamas gydymas ir „skani" 

pensija, kai jau senatvė! Tada paskui augintinius, pasak Mero, grįš ir jų augintojai, ir Lietuva įsiklestės. 

Londone Pikselio ir Petriuko laukia ne tik tolima giminaitė Petronėlė, pažintis su Londono katinu 

Breksitu, bet ir Pomidorinių gauja, kurios piktasis vadas Krikštatėvis sieka pagrobti Petriuką ir sužinoti 

kažkokią PASLAPTĮ – sužinojęs šią paslaptį mafijos tūzas taptų Pasaulio Valdovu. Jį ir jo gaują seka 

legendinė anglų žvalgybos agentūra MI6 ir specialusis agentas pusbrolis Garfildas. Trafalgaro aikštėje 

įvyksta triukšmingas visos Jungtinės Karalystės lietuvių kilmės augintinių susirinkimas. Po jo prapuola 

Petriukas... 

„... Baltijos jūroje pastebėtas piratų laivas! Regis, jis suka į Klaipėdą. Kas tai? Juk istorijos mokytoja 

sakė, kad paskutinis plėšikas Lietuvos kraštuose buvo svieto lygintojas Tadas Blinda?“ 

Kokia ta didžioji paslaptis, kaip bus išvaduotas Petriukas, ar augintiniai ir jų augintojai tikrai grįš į 

Lietuvą, sužinosite netrukus... 

Knyga „Rainiuko Pikselio ir pradinuko Petriuko nuotykiai Londone“ yra keliasluoksnė – patys mažiausi 

skaitytojai galės „skaityti“ knygą piešinukais, kurių knygoje yra labai daug ir jie gražūs kaip Volto 

Disnėjaus filmai ir komiksai (piešinius kūrė nereali animatorė Rita Anskaitienė). Didesnieji – skaityti 

knygos tekstą ir, jei per sunku ar neįdomu, nekreipti dėmesio į geografines, istorines ar turistines 

nuorodas. Na, o vyriausiasis skaitytojas (kokių 10-14 metų) su malonumu ir edukacine nauda paners į 

visus nuotykingus knygos sluoksnius. 
 

 

 


